2021年８月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代表取締役 社長執行役員   大石 清恭

( コ ー ド 番 号  4 8 1 3   東 証 第 一 部 )

問合せ先 執行役員 コーポレート本部長 森田 善之

(ＴＥＬ． 0 3 - 6 8 5 3 - 9 0 8 8 )

投資事業組合運用益（営業外収益）の計上及び

2022年１月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年１月期第２四半期連結会計期間（2021年５月１日～2021年７月 31日）において、下

記の通り投資事業組合運用益（営業外収益）を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

また、上記に伴い、当社は、2021 年８月 30 日開催の取締役会において、2021 年３月 15 日に公表し

ました 2022年１月期の第２四半期（累計）連結業績予想を修正することとしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．投資事業組合運用益 （営業外収益）の計上

当社は、当第１四半期会計期間（2021年２月１日～４月 30日）において投資事業組合運用益 42百

万円を計上しておりましたが、引き続き投資事業組合の運用成績が好調となったことから、当第２四

半期会計期間（2021年５月１日～2021年７月 31日）において、投資事業組合運用益 409百万円を営

業外収益として計上することとなりました。その結果、当第２四半期連結累計期間（2021年２月１日

～2021年７月 31日）の投資事業組合運用益は、452百万円となります。

２．第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

  （2021年２月１日～2021年７月 31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想 （Ａ） 4,050 △1,660 △1,675 △1,700 △43.62

今回発表予想 （Ｂ） 3,941 △1,818 △1,337 △1,412 △36.17

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △108 △158 337 287 ―

増 減 率 （％） △2.7% ― ― ― ―

（ご参考）

前期実績（2021年１月期

第２四半期連結累計期間）

3,107 △1,788 △1,697 △1,735 △44.60

３．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間は、国内事業及び海外事業のロイヤリティ収入が増加する一方、ネット

ワーク事業において案件の引き合い及び受注数は順調に増加しておりますが、初期導入金額が当初想

定より小さくスタートする傾向にあることから、売上高及び営業利益については当初計画より下回る

見込みです。他方、「１．投資事業組合運用益 （営業外収益）の計上」に記載の通り、営業外収益が

計上された結果、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については当初計画より良化する

見込みとなったことから、2022年１月期第２四半期（累計）連結業績予想を修正することといたしま

した。

  なお、2022年１月期通期連結業績予想数値につきましては、投資事業組合運用益は四半期毎に運用

損益が変動する性質のものであることを踏まえ、将来における不確実性等を勘案し 2021年３月 15日

に公表しました業績予想数値を据え置くことといたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、今後様々な

要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上